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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

W ostatnim czasie otrzymali-
śmy od naszych Czytelników kilka 
interwencji dotyczących stanu 
olkuskich ulic. Otrzymaliśmy wła-
śnie odpowiedzi z magistratu. Co 
zatem z traktami, o które pytają 
mieszkańcy?

W magistracie zapewniają, że 
Gmina Olkusz w okresie pozimowym 

dokonuje regularnych przeglądów 
ubytków dróg, które - gdy tylko wa-
runku atmosferyczne na to pozwalają 
– są na bieżąco uzupełniane. - Nie-
stety, w ostatnim czasie dni z pogodą 
umożliwiającą dokonywanie uzu-
pełnień ubytków było bardzo mało. 
Firma, która wykonuje dla nas usługi 
z zakresu bieżącego utrzymania dróg, 
wyjeżdża w teren, gdy tylko warunki 
atmosferyczne na to pozwalają. Do-
konuje korekt nie tylko w miejscach 
wskazanych przez Czytelników, ale 

także w tych, które zostaną rozpozna-
ne przez pracowników Urzędu - wyja-
śnia rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu Michał Latos.

Zatem po kolei. Mieszkańcy 
interweniowali w sprawie remontów 
ul. Stary Olkusz i ul. Kocjana. Pierw-
szy z  tych traktów został częściowo 
zmodernizowany w  ubiegłym roku. 
Reszta drogi nie jest w  najlepszym 
stanie. Z kolei na ul. Kocjana grun-
townego remontu nie było od lat, 
a łatanie dziur nie pomaga na długo.  

- Tu potrzebna jest wymiana całej na-
wierzchni, a nie załatanie dziur, które 
wystarcza naprawę na krótko. Ulica 
wygląda jak mozaika – tu ostatnio po-
łatane miejsca, obok ślady po starym 
łataniu i tak na całej drodze. Przecież 
to nie jest wielokilometrowy trakt, 
tylko miejska uliczka. Naprawdę nie 
da się zrobić remontu raz a porząd-
nie? - denerwuje się olkuszanin, który 
zadzwonił do naszej redakcji.

Co z ,,drogowymi” interwencjami 
naszych Czytelników?

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem
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ZGŁOŚ INTERWENCJE

KLUCZE
Wiola Woźniczko

O problemach z kierowcami 
często przekraczającymi prędkość 
na Rabsztyńskiej w  Kluczach pi-
saliśmy już na naszych łamach. 
Mieszkańcy od dawna skarżą się 
na fakt, że na drodze często docho-
dzi do niebezpiecznych sytuacji, 
a konsekwencją zbyt szybkiej jazdy 
jest hałas i  drgania odczuwalne 
w domach. Władze powiatu zdecy-
dowały niedawno o wprowadzeniu 
tam ograniczenia prędkości dla 
pojazdów ciężarowych do 30 km/h. 
Stosowne zmiany mają być wpro-
wadzone do końca tego półrocza.

Swego czasu część mieszkańców 
wnioskowała o ustawienie tam foto-
radaru. Ten okazał się za drogi, jak 
na możliwości finansowe powiatu. 
Przy trakcie ma się pojawić radarowy 
wyświetlacz prędkości. -Zdaję sobie 
sprawę z  zagrożeń jakie niesie za 
sobą nadmierna prędkość w terenie 
zabudowanym, a  w szczególności 
nadmierna prędkość samochodów 
ciężarowych. Dlatego też, równo-
cześnie z  wprowadzaniem na ul. 
Rabsztyńskiej ograniczenia prędko-
ści do 30km/h, zostanie zakupiony 
i zamontowany radarowy wyświetlacz 
prędkości. Mam nadzieję, że wpłynie 
on choć trochę na zachowanie kierow-
ców i zdejmą oni nogę z gazu - mówi 
starosta olkuski Bogumił Sobczyk.

Taki dwustronny wyświetlacz 
znajduje się w  Bolesławiu. Zakup 
i montaż urządzenia kosztował powiat 
12 tys. złotych.

Mieszkańcy pytają także o poli-
cyjne kontrole. Po publikacji artykułu 

„Ulica Rabsztyńska to nie tor wyści-
gowy” do naszej redakcji zadzwonił 
mieszkaniec Jaroszowca. - U  nas 
tiry, tak jak na Rabsztyńskiej, też 
szybko jeżdżą. Przydałoby się więcej 
policyjnych kontroli. Co ciekawe, 
policja często stoi w  Kluczach koło 
kościoła na ul. Olkuskiej. A dlaczego 
nie na Rabsztyńskiej, gdzie kierowcy 
zasuwają jak szaleni, a  do tego – 
w  przeciwieństwie do ul. Olkuskiej 

– jeżdżą tam ciężarowe auta? - pyta 
nasz Czytelnik.

Sprawdziliśmy, jak wygląda 
sytuacja z  kontrolami prędkości 
w Kluczach. -Od początku tego roku 
policjanci Wydziału Ruchu Drogo-
wego Komendy Powiatowej Policji 
w  Olkuszu na ulicy Rabsztyńskiej 
w Kluczach przeprowadzili 13 kontroli 
i  ujawnili 7 wykroczeń. Z  kolei na 
ulicy Olkuskiej w  Kluczach takich 

kontroli było 16, podczas których 

ujawniono aż 237 wykroczeń w  ru-

chu drogowym – taką informację 

otrzymaliśmy z Komendy Powiatowej 

Policji w Olkuszu. Zarówno na ulicy 

Rabsztyńskiej, jak i ulicy Olkuskiej 

wykroczenia w ruchu drogowym do-

tyczyły przekroczenia prędkości przez 

kierujących.

- Mając na uwadze bezpieczeń-

stwo wszystkich użytkowników dróg, 

policjanci ruchu drogowego kiero-

wani są do służby w miejsca, gdzie 

dochodzi do większej ilości zdarzeń 

drogowych bądź wykroczeń w ruchu 

drogowym. Wynika to z analizy stanu 

bezpieczeństwa, która w Komendzie 

Powiatowej Policji w Olkuszu prowa-

dzona jest systematycznie, z często-

tliwością co najmniej raz w miesiącu. 

To głównie na tej podstawie miejsca 

zagrożone objęte są szczególnym nad-

zorem -odpowiada rzecznik prasowy 

KPP w Olkuszu podkom. Katarzyna 

Matras, dodając, że mieszkańcy mogą 

również informować o  problemach 

społeczności lokalnej dzielnicowego.

Dane dzielnicowych wraz z  nu-

merami telefonów służbowych i przy-

działem rejonu służbowego znajdują 

się na stronie Internetowej Komen-

dy Powiatowej Policji w  Olkuszu, 

w  zakładce dzielnicowi (www.ol-

kusz.policja.gov.pl/kol/dzielnicowi

/6703,Dzielnicowi.html), jak również 

w aplikacji „Moja Komenda”.

Na ul. Rabsztyńskiej w Kluczach 
będzie wyświetlacz prędkości

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Park na Czarnej Górze po re-
witalizacji jest miejscem chętnie 
odwiedzanym przez mieszkańców, 
i  młodszych, i  starszych. Można 
się tu pobawić, zrelaksować, tylko 
z  parkowaniem gorzej. Budowa 
miejsc postojowych nie „szła” 
bowiem równoległe z modernizacją 
obiektu.

Zaparkowanie w  opisywanym 
miejscu to problem znany zmotory-
zowanym bywalcom Czarnej Góry 
nie od dziś. Kierowcy od zawsze par-
kują pod wiaduktem. Już kilka lat 
temu na naszych łamach pisaliśmy 
o interwencjach mieszkańców pobli-
skich ulic, którzy skarżyli się na auta 
stojące po obydwu stronach jezdni. 
Wówczas problem dotyczył głównie 
wakacyjnych weekendów, gdy na 
basen ściągały prawdziwe tłumy.

Dziś kierowcy skarżą się, że 
nadal jest tam problem z miejscami 
do parkowania. Jedna z  propozycji 
rozwiązania tego problemu trafiła 
ostatnio do naszej redakcji. -Stawia-
ne jest nowe, bardzo ładne zresztą 
ogrodzenie obiektu, ale niestety przy 
dużym zainteresowaniu nowym pla-
cem zabaw, plenerową siłownią oraz 
boiskami sportowymi, brak miejsc 
parkingowych dookoła obiektu jest 
jakimś kuriozalnym nieporozumie-
niem. Na ulicy Żuradzkiej od strony 
ronda z ul Parkową stoi znak: zakaz 
zatrzymywania się i  postoju. Gdzie 
rodzice przywożący swoje dzieci na 
treningi mają parkować, gdzie miesz-
kańcy z innych rejonów miasta mają 

zostawiać samochody, aby móc sko-
rzystać z obiektu? Stawianie nowego 
ogrodzenia ma jak najbardziej sens, 
ale czy nie można by go postawić 
kilka metrów dalej, tak aby wzdłuż 
ulicy powstał parking i chodnik – pyta 
nasz Czytelnik.

- Sugestia przesunięcia ogrodze-
nia już na etapie realizacji prac jest 
nieco spóźniona, natomiast jej reali-
zacja wiązałaby się z  pozbawieniem 
terenu Parku Czarna Góra naturalnej 
„zielonej” osłony od ulicy oraz z przy-
bliżeniem ruchu samochodowego do 
terenu parku. Musimy pamiętać, że 
na ul. Żuradzkiej często zatrzymują 
się pojazdy oczekujące na przejazd 
pociągu. Pozostawienie naturalnej 
bariery w tym miejscu wydaje się więc 
tym bardziej wskazane. Ponadto, ul. 
Żuradzka jest drogą powiatową, przy 
której lokalizacja parkingu jest nieco 
bardziej złożona, niż w obrębie dróg 
gminnych. Wymagałaby większej in-
gerencji w teren Parku Czarna Góra. 

Z uwagi, że jest to droga powiatowa, 
to właśnie Powiat Olkuski powinien 
zabrać głos w  kwestii aktualnego 
oznakowania – tłumaczy rzecznik 
prasowy olkuskiego magistratu Mi-
chał Latos.

Miejsca postojowe przy obiekcie 
będą jeszcze w tym roku. - Tu została 
wykonana dokumentacja projektowa, 
obejmująca budowę miejsc parkin-
gowych pod wiaduktem. Na ostatniej 
sesji zostały zabezpieczone środki 
w  wysokości 370 tys. złotych na 
realizację tego zadania. Obecnie przy-
gotowywane jest postępowanie prze-
targowe, po rozstrzygnięciu którego 
poznamy ostateczny koszt inwestycji. 
Prace powinny rozpocząć się w lipcu. 
Mowa o około 40 miejscach parkin-
gowych. Dodatkowo, w ramach pla-
nowanej budowy budynku zaplecza 
sportowego z trybunami na „Czarnej 
Górze” w Olkuszu powstanie ponad 
40 miejsc parkingowych – deklaruje 
Michał Latos.

Gdzie mamy parkować?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Nasi Czytelnicy regularnie 
informują nas o stanie lokalnych 
traktów. Najczęściej są to sprawy 
związane z dziurami w nawierzch-
ni. Nie jest to jednak reguła. Nie-
dawno otrzymaliśmy zgłoszenie 
dotyczące uszkodzonych znaków 
drogowych.

- Na ul. Długiej przy Orlenie jest 
zdewastowany znak drogowy. Może 
służby go poprawią, a sprawcy poślą 
fakturę za zniszczenia? - Taki mail 
wpłynął niedawno do naszej redakcji. 
Jako że jest to droga powiatowa, prze-

kazaliśmy to zgłoszenie do Zarządu 
Drogowego w Olkusz. Po kilku dniach 
otrzymaliśmy odpowiedź.

- Uszkodzenia znaków drogowych 
w ciągu drogi powiatowej nr 1091K — 
ul. Długa w miejscowości Olkusz zo-
stało zauważone podczas rutynowych 
objazdów dróg powiatowych prze-
prowadzanych przez pracowników 
Zarządu Drogowego i  niezwłocznie 
po tym naprawione - informuje Paweł 
Pacuń, dyrektor Zarządu Drogowego 
w Olkuszu.

A czy w Waszej okolicy zdarza-
ją się podobne sytuacje? - Czekamy 
na zgłoszenia pod adresem: reka-
cja@przeglad.olkuski.pl

Zniszczone znaki 
drogowe

Obydwie drogi zostaną popra-
wione w najbliższym czasie w ramach 
bieżącego utrzymania - odpowiada 
magistrat. Czyli na razie na poważ-
niejsze remonty nie ma co liczyć.

 -Na lata 2021-2022 już teraz 
mamy zaplanowane wydatki inwesty-
cyjne przekraczające 43 mln złotych. 
Prócz dużych inwestycji, polegających 
na budowie przedszkoli w  Osieku 
i Zedermanie, czy trybun i  tężni na 
terenie kompleksu Czarna Góra, 
zaplanowanych jest szereg inwestycji 
drogowych, jak np. Przemysłowa, 
Widokowa, Piękna, Tuwima, Zagaje, 
Gęsia... Wiele inwestycji drogowych 
trwa, lub jest bliskich ukończenia, 
czyli ulice Strzelców Olkuskich, Sło-
wackiego, Nullo, Leśna, czy łącznik 
Króla Kazimierza Wielkiego z  ul. 
Świętokrzyską. Nie jest możliwe 
wykonanie wszystkich inwestycji 
jednocześnie, a wszystkie prace inwe-
stycyjne podejmowane są wtedy, gdy 
są na nie środki finansowe - wyjaśnia 
Michał Latos.

Na odcinku drogi od ul. Zielonej 
do ul. Rzemieślniczej w Olkuszu są 
dziury, śmieci, szkło – to kolejna 
interwencja, która trafiła do naszej re-
dakcji. Stan traktu najlepiej obrazują 
zdjęcia nadesłane przez Czytelnika. 
-W ramach bieżącego utrzymania 
zostanie doprowadzona do przejezd-
ności. Planowana jest budowa drogi 
w tym miejscu, ale musimy zacząć od 
projektu budowlanego. Ten zostanie 
wykonany, gdy tylko pojawią się na 
ten cel środki finansowe – odpowiada 
Michał Latos.

Spory problem był też na ul. 
Szpitalnej, na wysokości Dworku 
Machnickich. - Dziura grozi uszko-
dzeniem opon i zawieszenia. Kolejne 

próby jej załatania tandetną, ama-
torską metodą (zasypanie drobnym 
żwirem) są skuteczne przez kilka 
dni. Kolejne dziury powstałe po 2 – 
3 dniach są coraz większe! Czyżby 
w  Olkuszu nie było fachowców od 
profesjonalnej naprawy nawierzchni 
drogowych? Ogólny stan nawierzchni 
tej ulicy (spękany asfalt, zapadające 
się studzienki i  kraty ściekowe) są 
świadectwem niefachowości wyko-
nawcy jak i braku nadzoru tych robót 
ze strony zarządcy jak i władz Olkusza 
– napisał do nas Czytelnik.

Gmina wyjaśnia, że wystąpił 
tu dodatkowy problem, związany 
z  powstaniem nieszczelności w  ka-

nalizacji deszczowej. - Ciągłe deszcze 
uniemożliwiały przeprowadzenie prac 
uszczelnienia kanalizacji, natomiast 
ubytek drogowy mógł zostać usunięty 
dopiero po usunięciu tej nieszczel-
ności. Prace zostały już wykonane 
– mówi Michał Latos.

Załatana została także dziura 
obok naszej redakcji, na skrzyżowa-
niu z ul. Żuradzką.

Jak oceniacie drogowe prace? 
W przypadku traktów, na których 
roboty dopiero mają zostać wy-
konane,  powrócimy do tematu.  
Oczywiście nadal czekamy na 
Wasze interwencje, dotyczące dróg 
w całym powiecie!

P O D Z I Ę KO WA N I A
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Multimedialne trasy – w pod-
ziemiach ratusza i  dawnego sta-
rostwa – otworzyły swe podwoje 
dla zwiedzających. Na pierwszy 
weekend (21-22 maja) bilety wy-
przedały się w trzy dni. W piątek, 
21 maja, odbyło się uroczyste 
otwarcie, będące jednocześnie pod-
sumowaniem projektu „Podziemny 
Olkusz”, na którym spotkały się 
osoby związane z  realizacją tego 
unijnego projektu.

-Olkusz zyskuje niezwykle cieka-
wą ekspozycję multimedialną, która 
łączy historię ze współczesnością, po-
kazując wielowiekowe dzieje Srebrne-
go Miasta w nowoczesny, atrakcyjny 
dla różnych grup odbiorców sposób. 
Wszystkie bilety na otwarcie trasy 
multimedialnej zostały wyprzedane 
w trzy dni. To pokazuje, że olkuskie 
podziemia cieszą się bardzo dużym 
zainteresowaniem. Do teraz skrywały 
one tajemnicę, pobudzając wyobraź-
nię mieszkańców oraz turystów 
odwiedzających Olkusz. Jestem 
przekonany, że dzisiejsze historyczne 
otwarcie sprawi, że Olkusz stanie się 
mocnym punktem na mapie tury-
stycznej Małopolski. Serdecznie dzię-
kuję wszystkim Państwu za sukces 
tej inwestycji. Doskonale wiem, jak 
dużo pracy włożyli Państwo, by osią-
gnąć tak znakomite efekty – mówił 
podczas otwarcia olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik.

Goście wysłuchali kilku prelek-
cji: miejskiej konserwator zabytków 
Agnieszki Kaczmarczyk o  adaptacji 
reliktów dawnej zabudowy do celów 
muzealnych w  świetle decyzji kon-
serwatorskich i  inwestorskich; dra 
hab. inż. arch., prof. Politechniki Ślą-

skiej Grzegorza Nawrota o decyzjach 
kierunkowych Projektu Renowacji 
Zespołu Dawnego Starostwa oraz 
średniowiecznych piwnic w Olkuszu; 
wiceprezesa zarządu wykonawcy – 
firmy TRIAS AVI Marcina Wojczyń-
skiego o powstaniu stałej ekspozycji 
Podziemny Olkusz, a także zastępcy 
Małopolskiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków dr inż. arch. Do-
miniki Długosz i dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Olkuszu Marcina 
Wierciocha.

Potem nadszedł czas na zwie-
dzanie. Zabytkowe mury, szereg 
ciekawych ekspozycji, historia opo-
wiedziana przy pomocy multimediów 
– w taki sposób poznaje się dzieje zie-
mi olkuskiej. - Z jednej strony wielki 
ekran prezentujący obraz z wysokiej 
klasy rzutników multimedialnych, a z 
drugiej wyeksponowane zabytkowe 
kamienne ściany podziemi ratusza. 
Czy chociażby nowoczesne ekrany 
LED obite grubymi na kilkanaście 
centymetrów drewnianymi belka-

mi – wymienia Marcin Wojczyński, 
wiceprezes zarządu Trias AVI, spółki 
odpowiedzialnej za przygotowanie 
i zrealizowanie ekspozycji stałej Pod-
ziemnego Olkusza.

W podziemiach ratusza zapre-
zentowano pradzieje naszego regionu, 
etymologię nazwy i  herbu miasta. 
Przygotowano także ciekawe projekcje 
filmowe – jedna z nich wyświetlana 
jest w  pomieszczeniu „pod gwiaz-
dami”. Zwiedzający obejrzą również 
makietę Olkusza z czasów największej 
świetności, przypadających na koniec 
XVI wieku. Zaprezentowano także 
najciekawsze przedmioty znalezione 
podczas prac archeologicznych oraz 
replikę astrolabium, czyli przyrzą-
du astronomicznego służącego do 
wyznaczania położenia ciał niebie-
skich nad horyzontem. Zwiedzając 
podziemia ratusza nie sposób nie 
poznać historii siedziby władz miasta 
i  miejskiego więzienia – to również 
część ekspozycji. 

Z kolei w podziemiach dawnego 
starostwa prym wiedzie historia 
olkuskiego górnictwa oraz mennicy 
królewskiej. Przy pomocy makiet, 
interaktywnych modeli oraz insta-
lacji można poznać warunki pracy 
w dawnej kopalni, a także narzędzia 
i artefakty górnicze. Kierat, płuczka, 
paternoster (dźwig okrężny) – to 
tylko niektóre z  dawnych urządzeń 
udostępnione dla zwiedzających. 
Ważnym elementem jest ekspozycja 
poświęcona pochodzeniu ołowiu, 
łącznie z mitami i legendami na jego 
temat. Spore wrażenie robi piwnica, 
w której znajduje się replika Krzyża 
Gwarków Olkuskich – oryginał, 
udostępniony do wykonania kopii 
przez ks. proboszcza Mieczysława 
Miarkę, znajduje się w Bazylice pw. 
Św. Andrzeja Apostoła w  Olkuszu. 
Nie lada gratką dla zwiedzających 
będą z pewnością repliki olkuskiego 
trojaka, które będzie można wybić 
w specjalnej prasie. To w ramach eks-
pozycji o historii mennicy królewskiej.

Obydwie ekspozycje można zwie-
dzać korzystając z audioprzewodnika.

Wszystko to w ramach unijnego 
projektu „Rewitalizacja kwartału kró-
lewskiego w Olkuszu oraz utworzenie 
multimedialnej trasy turystycznej 
w podziemiach ratusza”

Chcesz dowiedzieć się więcej? 
Wszelkie informacje, ceny biletów, 
godziny otwarcia, itp. znajdziecie na 
www.podziemnyolkusz.pl. Zaintere-
sowanych odsyłamy do filmu doku-
mentalnego z  realizacji inwestycji 
dostępnego na kanale YouTube Pod-
ziemny Olkusz: www.youtube.com/
watch?v=79M2HUgxtiI.

Podziemia Olkusza już otwarte 

POWIAT
Ewa Barczyk

Minister finansów zatwierdził 
zwiększenie subwencji z  rezerwy 
na drogi. W  tym roku dofinanso-
wanie uzyska 120 samorządów.  
11 województw na kwotę 59,5 mln 
zł, 73 powiaty na kwotę 118,5 mln 
zł i 36 miast na prawach powiatu 
na kwotę 157,9 mln zł. Wśród 
beneficjentów jest powiat olkuski.

Samorząd powiatu olkuskiego 
otrzyma z rezerwy subwencję w wy-
sokości 2 371 900 zł na przebudowę 
mostu na rzece Dzdzennica w ciągu 
DP nr 1106K (Kwaśniów Dolny - Cie-
ślin do drogi nr 1095K w miejscowo-
ści Bydlin).

Środki subwencji ogólnej prze-
znacza się na dofinansowanie in-
westycji na drogach publicznych 
powiatowych i wojewódzkich oraz na 
drogach powiatowych, wojewódzkich 
i  krajowych w  granicach miast na 
prawach powiatu. Subwencję można 
przeznaczyć na remont, utrzymanie, 
ochronę i  zarządzanie drogami kra-
jowymi i wojewódzkimi w granicach 
miast na prawach powiatu, a także na 
utrzymanie rzecznych przepraw pro-
mowych o średnim natężeniu ruchu 
w skali roku powyżej 2 tys. pojazdów 
na dobę, wskazanych przez ministra 
właściwego do spraw transportu.

W tym roku na dofinansowanie 
zadań realizowanych przez samo-
rządy w  ramach rezerwy subwencji 
ogólnej rząd przeznaczył 336 mln zł.

Dotacja na 
remont mostu 

w Bydlinie

Adresaci imienni apelu – Radni Prawa i Sprawiedliwości 
w Radzie Miejskiej w Olkuszu: Sz. P. Maria Beszterdo, Woj-
ciech Panek, Józef Filas, Łukasz Piątek, Edwarda Wolska, 
Przemysław Kwiatkowski, Zbigniew Stach.  

W nawiązaniu do Państwa „apelu” o uruchomienie basenu 
na Czarnej Górze, zwracam się do Państwa Radnych z ogól-
nym apelem:

1. o zachowanie umiaru w formowaniu nieupraw-
nionych ocen o rzekomym „nadużywaniu” przeze 
mnie kredytu zaufania udzielonego mi w wyborach 
przez mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz;

2. o zaniechanie manipulowania lokalną społecz-
nością poprzez niezgodne z rzeczywistością two-
rzenie „pseudoinformacji” o np. „zmuszaniu naszych 
mieszkańców do poszukiwania kąpielisk poza naszą 
gminą”, czy „wprowadzaniu cateringu do przedszkoli” 
„wbrew rodzicom”,

bowiem nie służy to rozwiązywaniu problemów społecz-
nych.

„Apel” Państwa Radnych traktuję zatem jako ko-
lejny akt populizmu, a nie troski  o sprawy Mieszkań-
ców. Osobiście nie potrafi ę zrozumieć sytuacji, w której radni 
Rady Miejskiej, a zatem osoby – podobnie jak Burmistrz – 
obdarzone szczególnym zaufaniem społecznym, w zaledwie 
kilku zdaniach „apelu” dopuszczają się tak wielu manipulacji 
dla osiągnięcia własnych celów politycznych.

Przede wszystkim Państwo – jako radni Rady Miejskiej 
w Olkuszu – wiosną tego roku zagłosowaliście jednomyśl-
nie „za” wprowadzeniem do budżetu Miasta i Gminy 
Olkusz zadania modernizacji stacji uzdatniania wody 
basenowej na terenie Kompleksu Basenowo-Rekreacyjnego 
OSW „Czarna Góra”, wiedząc, że jego realizacja zaplanowana 
jest na ten rok. 

Jednocześnie porównują Państwo ponad dwudziesto-
letni olkuski basen z nowymi obiektami w sąsiednich gmi-
nach. Niestety samo to porównanie oznacza, że jako radni 
Rady Miejskiej w Olkuszu nie zadali sobie Państwo 
minimum wysiłku, by zorientować się, czym różnią 
się przygotowania do otwarcia nowoczesnego ba-
senu oraz obiektu, którym dysponujemy. Od kilku lat 

przed każdym sezonem letnim na naszym obiekcie prowa-
dzone były prace remontowe. Mimo, że z roku na rok było 
ich coraz więcej, zawsze były możliwe do wykonania dzięki 
dużemu zaangażowaniu pracowników MOSiR oraz środków 
fi nansowych. Po ustaniu zimy, które nastąpiło w tym roku wy-
jątkowo późno, okazało się, że zakres prac remontowo-
-naprawczych koniecznych do wykonania jest na tyle 
duży, że otwarcie basenu w tym sezonie stało się nie-
możliwe. Niezbędne prace remontowe, które mogą wykonać 
wyłącznie wyspecjalizowane w tym zakresie fi rmy, w związku 
z koniecznością prowadzenia ich w odpowiednich warunkach 
atmosferycznych i w odpowiedniej kolejności, będą mogły zo-
stać zrealizowane dopiero latem. Niepewny czas zagrożenia 
pandemią koronawirusa wykorzystamy więc do tego, by ol-
kuski basen przywrócić do stanu, który umożliwi bezpieczne 
korzystanie z niego. 

Ponadto, Państwo Radni zagłosowaliście w kwietniu 
„za” budową tężni solankowej na terenie Czarnej 
Góry, obok basenu. Jest to inwestycja, do której przygoto-
wania trwają i już teraz Czarna Góra jest obiektem wizytowa-
nym przez potencjalnych wykonawców projektu budowlanego 
i późniejszych prac budowlanych. Jak wyobrażają sobie Pań-
stwo Radni wypoczynek na basenie w otoczeniu przemiesz-
czających się pracowników fi rm projektowych z urządzeniami 
pomiarowymi, wykonujących zamówienie dla Gminy Olkusz?

W opublikowanym „apelu” nie próbowali Państwo na-
wet rozważyć powyższych czynników. Państwa ignorancja 
jest tym bardziej niebezpieczna, ponieważ może oznaczać, 
że jako radni Rady Miejskiej nie rozumieją Państwo 
konsekwencji głosowań, w których biorą Państwo 
udział i nie znają Państwo stanu gminnej infrastruk-
tury. Nie można jednocześnie być „za” realizacją inwestycji 
i protestować przeciw niedogodnościom, z którymi wiąże się 
jej realizacja.

Państwo Radni stawiają własną autopromocję ponad me-
rytoryczną pracę, co potwierdza nawiązanie w „apelu” do kwe-
stii reorganizacji pracy przedszkolnych stołówek. To przecież 
część z Państwa Radnych robiła wiele, by nadać polityczny 
ton trwającym konsultacjom, znacznie utrudniając rozmowy 
z rodzicami i personelem kuchennym. Założenia dotyczące re-
organizacji stołówek przedszkolnych i sposobu żywienia dzieci 
nie były żadną decyzją burmistrza „wprowadzającą catering 

do przedszkoli”, lecz jedynie podstawą do dalszej dyskusji 
z rodzicami celem wypracowania społecznie akceptowalne-
go modelu żywienia dzieci, zgodnego z prośbami rodziców 
o możliwość uwzględnienia w żywieniu różnego rodzaju diet: 
wegetariańskiej, bezglutenowej czy cukrzycowej, we współ-
pracy z dietetykiem. Wypracowane oszczędności miały być 
przeznaczone na rozwój infrastruktury oświatowej w naszej 
Gminie. Nie było decyzji o likwidacji kuchni. Ostatecznie zo-
stało wypracowane z rodzicami wspólne stanowisko, mimo 
prowadzonych z premedytacją zabiegów, by zamiast partner-
skich rozmów w tej sprawie decydował polityczny konfl ikt. 
Apeluję do Państwa Radnych, by pełniąc swoją funk-
cję szukali Państwo porozumienia, a nie konfl iktu, li-
cząc na to, że przyniesie on Państwu wizerunkową korzyść.

W swoim „apelu” piszą Państwo, że Mieszkańcy obdarzyli 
mnie olbrzymim kredytem zaufania. To prawda. W codziennej 
pracy robię wszystko, by to zaufanie dobrze wykorzystać, re-
alizując inicjatywy, które przyczyniają się do rozwoju Miasta 
i Gminy Olkusz. Podejmując także niezbędne, trudne i czasem 
niepopularne decyzje.

Opublikowany przez Państwa „apel” dowodzi, że nie 
mają Państwo skrupułów przed manipulowaniem in-
formacją, tak, by najlepiej służyła ona Państwa par-
tykularnym interesom. Czy to postępowanie godne 
prawych i sprawiedliwych? Apeluję, by w codziennej 
pracy naszego samorządu Państwa zainteresowanie sprawa-
mi gminy wykraczało poza te chwile, które mogą Państwu 
przysporzyć popularności. Mieszkańcy mają prawo oczekiwać 
od swoich reprezentantów – także Radnych – prawdziwego 
zaangażowania, a nie pracy na pokaz.

Już słynny twórca psychoanalizy Zygmunt Freud zauwa-
żył, iż „gdy postrzeganie rzeczywistości wywołuje przykrość, 
wtedy poświęca się prawdę”. Nie idźcie Państwo tą drogą. 
Zaklinanie rzeczywistości, choć może przynosi tym-
czasowy efekt polityczny, jest w rzeczywistości bar-
dzo niebezpieczne.

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

APEL BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ
DO RADNYCH PRAWA I SPRAWIEDLIWOŚCI

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
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R E K L A M A

OLKUSZ
BWA Olkusz

W 2021 roku Galeria Sztuki 
Współczesnej Biuro Wystaw Ar-
tystycznych w  Olkuszu obchodzi 
20-lecie istnienia. W  ciągu tych 
dwóch dekad Galeria zorganizo-
wała ponad 300 wystaw oraz setki 
koncertów i  spotkań literackich, 
międzynarodowych plenerów ma-
larskich, konkursów plastycznych 
i poetyckich, dzięki którym olku-
ska placówka wystawiennicza stała 
się jedną z wiodących krajowych 
galerii sztuki, tym samym na trwa-
łe zapisując się w kulturze polskiej.

Na przełomie kwietnia i  maja 
w  GSW BWA odbył się VII Festiwal 
Sztuki i Muzyki Sakralnej (on-line). 
W  ramach Festiwalu prezentowana 
była wystawa prac Marity Benke-Gaj-
dy (rzeźba) oraz Pawła Legutko (pła-
skorzeźba z drewna polichromowana 
z nadrukiem linorytniczym). Wystawa 
trwała od 23.04 do 11.05.2021; ze 
względu na obostrzenia związane 
z pandemią, prace można było oglą-
dać on-line na stronie internetowej 
Galerii oraz w  mediach społeczno-
ściowych.

Kilka słów o autorach wystawy:
Marita Benke-Gajda ukończyła 

studia w  Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie na Wydziale Architektu-
ry Wnętrz. Dyplom obroniła w 1973 
roku w  Pracowni Wystawiennictwa 
u  Profesora Leszka Wajdy. Do ro-
ku 1980 pracowała jako architekt 
wnętrz, wystawiennik. W 1980 roku 
zajęła się ceramiką, której pozostaje 
wierna do dzisiaj. Dwukrotnie była 
stypendystką Ministerstwa Kultury 
i  Sztuki. Od 1988 roku z  ramienia 
Ministerstwa Kultury i Sztuki wystę-
puje jako rzeczoznawca w dziedzinie 
ceramiki. Ma za sobą ponad 100 wy-

staw indywidualnych i wiele wystaw 
zbiorowych. Jest laureatka wielu 
nagród, m.in. w  lutym 2016 roku 
została odznaczona Brązowym Krzy-
żem Zasługi za działalność na rzecz 
rozwoju szkolnictwa artystycznego, 
w  roku 2018 została odznaczona 
Medalem Komisji Edukacji Narodo-
wej za szczególne zasługi dla oświaty 
i wychowania.

Do roku 2019 pracowała jako 
starszy wykładowca na Wydziale 
Rzeźby w Akademii Sztuk Pięknych 

w  Krakowie. Jest przewodniczącą 
Stowarzyszenia „Ceramika bez gra-
nic”, skupiającego artystów wokół jej 
pracowni w Zabierzowie.

Paweł Legutko jest absolwentem 
Wydziału Grafiki krakowskiej ASP. 
W 2007 r. obronił dyplom w Pracow-
ni Drzeworytu u Prof. ASP. B. Migi. 
Uprawia grafikę (głównie linoryt), ma-
larstwo, rysunek, rzeźbę. Prowadzi też 
zajęcia artystyczne (z tworzenia filmu 
animowanego) dla dzieci i młodzieży 
w Centrum Młodzieży im. dr H. Jor-
dana w Krakowie. Obecnie mieszka 
i tworzy w Krakowie.

Jest autorem wielu wystaw pre-
zentowanych w  kraju i  za granicą, 
m.in. 2019 wystawa “PASJA”, Heb-
dów; 2016 wystawa „Księga Das 
Buch” - Internatonale Ausstellung im 
Kunsforum Piaristen, Wiedeń; 2014 
wystawa „Oblicza wolności. Grafika 
polska XX i XXI wieku” – Międzyna-
rodowe Centrum Sztuk Graficznych, 
Kraków; 2009 wystawa Grand Prix 
Młodej Grafiki Polskiej, Galeria Sztuki 
Współczesnej Bunkier Sztuki, Kra-
ków, 2009 wystawa „Wędrówki przez 

Sztukę” – przegląd prac artystów 
Powiatu Krakowskiego, Bruksela.

W ramach VII Festiwalu Sztuki 
i Muzyki Sakralnej odbył się również 
koncert muzyki sakralnej (także 
on-line), który można zobaczyć w in-
ternecie (www.bwaolkusz.com, FB 
galerii). W koncercie wystąpili: Agata 
Flondro – mezzosopran, Paulina 
Stach-Pluskowska – sopran, Jacek 
Wróbel – baryton oraz Wioletta Fluda-
-Tkaczyk – fortepian.

Od 14 maja można zwiedzać 
wystawę prac Andrzeja Szarka – już 
w  trybie stacjonarnym, w  Galerii. 
Andrzej Szarek ukończył PLSP im. 

Antoniego Kenara w  Zakopanem 
w 1979 r. W latach 1980-1985 studio-
wał na Wydziale Rzeźby w Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie. W 1985 
r. otrzymał dyplom z  wyróżnieniem 
w Pracowni Rzeźby prof. Jana Kucza. 
W  2005 r. otrzymał tytuł naukowy 
profesora w dziedzinie Sztuki Piękne. 
Wykłada na Uniwersytecie Śląskim 
w Katowicach, w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej w Nowym Sączu. 
W latach 1996-2011 wykładał w Wyż-
szej Szkole Biznesu National-Louis 
University w Nowym Sączu. W latach 
2000-2008 był członkiem Rady Ar-
tystycznej Centrum Rzeźby Polskiej 
w Orońsku. Jest szefem Rady Progra-
mowej Galerii  BWA Sokół w Nowym 
Sączu. Uprawia rzeźbę, rysunek, pla-
kat, happening. Zrealizował ponad 50 
wystaw indywidualnych i  ponad 70 
happeningów i  akcji artystycznych. 
Brał udział w ponad 100 wystawach 
zbiorowych w kraju i za granicą.

28 maja o godz. 18.00, zaprasza-
my na doroczną wystawę Artystów 
Olkuskich (techniki różne). Wystawa 
potrwa do 14 czerwca.

Honorowi Patroni Roku Jubi-
leuszowego 20-lecia Galerii Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu: Mar-
szałek Województwa Małopolskiego 
Witold Kozłowski, Wojewoda Mało-
polski Łukasz Kmita.

Mecenasi: INTERMAG, „ZGH” 
Bolesław, BOLTECH Sp. z o.o., PLAST-
-MET, ZAiKS, Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Komunalnej Sp. z  o.o., 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Miesz-
kaniowej Sp. z o. o. , Creaton, LUKS, 
Drukarnia Grafpress, Towarzystwo 
Doradczo-Finansowe Akcept s.c., 
Artur Sokół, Zarząd Krajowy Sołtysów 
Krajowy Delegat Sołtysów w RP.

Patronat medialny: TVP 3 Kra-
ków, Przegląd Olkuski.

Jubileusz Galerii BWA
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JAROSZOWIEC
A.N.Q.A.

W Jaroszowcu funkcjonować 
będzie nowy rezerwat przyrody. 
Jego patronem zostanie Ryszard 
Malik – przedwcześnie zmarły 
przyrodnik i leśnik  Nadleśnictwa 
Olkusz, wyjątkowo zaangażowany 
w ochronę jurajskiej przyrody.

W dniu 10 maja w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mało-
polskiego zostało opublikowane 
zarządzenie Dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kra-
kowie, powołujące nowy rezerwat 
przyrody na terenie powiatu olkuskie-
go. Uprawomocni się ono po upływie 
dwóch tygodni.

Rezerwat „Góra Stołowa im. Ry-
szarda Malika” położony jest w bez-
pośrednim sąsiedztwie Jaroszowca 
w  Gminie Klucze. Rezerwat i  jego 
otulina zajmują łącznie powierzch-
nię ponad 200 ha. Jak informują 
przedstawiciele Nadleśnictwa Olkusz, 
jest to teren porośnięty buczynami 
i  poprzecinany wieloma wapienny-
mi ostańcami tworzącymi Stołową 
Górę, Ostrą Górę i Skałę pod Wieżą. 
Ochronie podlegają tu naturalne 
zbiorowiska leśne: żyzna buczyna 
sudecka, jaworzyna z  języcznikiem, 
storczykowa buczyna jurajska oraz 
stanowiska chronionych gatunków 
roślin i grzybów. 

Prace nad utworzeniem rezerwa-
tu trwały długo, jednak w ubiegłym 
roku przyspieszyły. - Propozycję 
utworzenia w tym miejscu rezerwatu 
wysunął w 1979 roku Stefan Michalik 
z  ZOP PAN. Dokumentacja projekto-
wa tego rezerwatu, stworzona pod 
przewodnictwem Profesora Stanisła-

wa Wiki z  Uniwersytetu Śląskiego, 
również postulującego utworzenie 
rezerwatu, pochodzi natomiast z roku 
1987. Zatem już dekady temu zauwa-
żono, że lasy porastające Stołową 
Górę są wyjątkowe pod względem 
przyrodniczym i zasługują na ochronę 
rezerwatową.  Przez cały ten okres 
mieliśmy na względzie wartość tego 
terenu i gospodarowaliśmy tu tak, by 
jak najlepiej zachować stan siedlisk. 
W ubiegłym roku, rozpoczynając prace 
nad nowym Planem Urządzenia Lasu 
na okres 2022 - 2031 zwróciliśmy się 
z pytaniem do krakowskiej Regional-
nej Dyrekcji Ochrony Środowiska o to, 
czy rezerwat miałby szansę zostać 
powołany do czasu ustanowienia 
nowego PUL-u. RDOŚ sprawnie wziął 
sprawy w swoje ręce.  We wrześniu 
odbyła się wizja lokalną z udziałem 
m.in. Profesora Jana Bodziarczyka 
z  Katedry Bioróżnorodności Leśnej 
Wydziału Leśnego Uniwersytetu 
Rolniczego w Krakowie oraz pracow-
ników RDOŚ, RDLP w  Katowicach, 
BULiGL oraz  nadleśnictwa, podczas 
której wszyscy byli zgodni co do 
zasadności i  potrzeby objęcia tego 
terenu ochroną. Później nastąpił czas 
uzgodnień, prac administracyjnych 
i  dziś możemy się cieszyć kolejnym 
i  to dużym rezerwatem - opowiada 
Marcin Polak, Nadleśniczy Nadleśnic-
twa Olkusz.

Szef Nadleśnictwa dodaje przy 
tym, że zrównoważone wykorzystanie 
przyrodniczych, gospodarczych i spo-
łecznych funkcji lasów jest trudne. 
- Oczywiście staramy się pogodzić je 
we wszystkich lasach będących pod 
naszą opieką, jednakże są miejsca, 
takie jak to czy też Rezerwat Pazu-
rek lub Ruskie Góry, gdzie wartości 

przyrodnicze i społeczne są wyższe od 
produkcyjnych. W tych miejscach ko-
nieczne jest zaniechanie pozyskania 
drewna celem jego sprzedaży. Trzeba 
jednak powiedzieć, że z drugiej strony 
istnieją lasy typowo produkcyjne, 
dostarczające nam drewna, z którego 
wszyscy korzystamy. Priorytetem jest 
trwałość tych lasów. Zatem wszędzie, 
gdzie pozyskujemy drewno, zapew-
niamy wzrost młodego pokolenia 
drzew i zmienimy składy gatunkowe 
lasów, dostosowując je do siedlisk 
i zmieniających się warunków klima-
tycznych. Staramy się, by były coraz 
bardziej różnorodne i odporne - mówi 
Marcin Polak.

Patronem rezerwatu, z  inicja-
tywy prof. Jana Bodziarczyka jest 
Ryszard Malik – przyrodnik i leśnik. 
To przedwcześnie zmarły pracownik 
Nadleśnictwa Olkusz, wyjątkowo 
zaangażowany w ochronę jurajskiej 
przyrody. Buł on autorem licznych 
publikacji, opracowań, planów ochro-
ny i  projektów mających na celu 
ochronę najcenniejszych ekosyste-
mów oraz stanowisk rzadkich i chro-
nionych gatunków roślin. 

Pracownicy Nadleśnictwa ra-
dzą, aby do rezerwatu wchodzić 
od strony kościoła w  Jaroszowcu 
zlokalizowanego przy ul. Leśnej 40. 
Teren rezerwatu okalają drogi leśne, 
a środkiem wiodą ścieżki, z których  
- zgodnie z zasadami obowiązującymi 
w rezerwatach – nie wolno schodzić. 
Rezerwat najlepiej jest zwiedzać, 
podążając za szlakiem oznaczonym 
niebiesko-białym kwadratem, wy-
znaczającym trasę dawnej ścieżki 
edukacyjnej. W  przyszłości ma ona 
zostać odnowiona.

Powiat zyska nowy 
rezerwat przyrody
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z  zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., 
pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00‒17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4, 
Rejestracja tel. 505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i  położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjali-
sta kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), 
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Ponie-
działek 10-14, czwartek od 14. www.kardio-
log-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

MEDYCYNA SPORTOWA
BARBARA BANYŚ – badania sportowców, 
kandydatów do służb mundurowych, kierow-
ców, pozwolenia na broń, porady neurolo-
giczne, rehabilitacyjne. Tel.: 600 009 942.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 
479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na 
codzień zajmuje się ciężkimi przypadkami, 
wymagającymi hospitalizacji i leczenia ope-
racyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów 
dla urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpotli-
wość. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-
log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w  chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – soczewki 
PREMIUM, opieka anestezjologiczna, bez-
płatne kontrole pooperacyjne. Poradnia 
Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i DZIECI. 
"OKO-TEST" Olkusz,  ul .  Nul lo 35 B.  
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychotera-
peuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależ-
nianych, współuzależnionych oraz DDA. 
Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psychologiczna 
diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuzależ-
nionych i osób z syndromem DDA. Badania i 
porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505221080. 
wespar.gabinet@gmail.com

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i  mięśni. Terapia: 
kobiet w  ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-
racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, 
masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
Zabiegi: falą uderzeniową, laserem biosty-
mulacyjnym, Masaże lecznicze, relaksa-
cyjne. Roj-Med ul. Bóżnicza 5. Tel. 530 788 
848.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a  vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.

"MEDESTO" Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protetyka, 
chirurgia stomatologiczna (implanty), RTG. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.

NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
"MEDESTO" Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększa-
nie ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 

Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl
Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-
20:00 oraz dwie soboty w miesiącu 09:00–
13:00.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
28.05	 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-24:00	 ul. Krakowska 43

29.05	 ul. Nullo 2 - dyżur 20:00-24:00	 ul. 1 Maja 39

30.05	 ul. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-24:00	 ul. Krakowska 2

31.05	 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 ul. Mariacka 6

1.06	 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 Os. Skalska 9

2.06	 ul. Mickiewicza 7 - dyżur 20:00-24:00	 ul. Skalska 22

3.06	 ul. Nullo 2 - dyżur 20:00-24:00	 ul. Mariacka 6

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz
Dr n. med. Marek Grabka
Dr n. med. Andrzej Kułach
Lek. Michał Majewski

LARYNGOLOG
Lek. Zyta Szkulik–Bugaj

NEUROCHIRURG
Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PULMONOLOG  
(w tym diagnostyka bezdechu)

Dr n. med. Szymon Skoczyński
PSYCHIATRA

Lek. Beata Wawrzak–Mucha
PSYCHOLOG

Mgr Justyna Jochymek 
REUMATOLOG

Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!
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R E K L A M A

OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

	ǧ Tanio sprzedam solarium  
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872

	ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej. Tel.
(793)001819.

	ǧ Naprawa komputerów PC i lap-
topów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

	ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

BUDOWLANE

	ǧ Malowanie. Tel.(799)914521.

FINANSOWO - PRAWNE

	ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

	ǧ WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo, 
e-mail: pbmuz@interia.pl Tel.
(501)384356.

	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

MOTORYZACJA

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

	ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-
FESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHO-
DOWE F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, czynne: 
8-18.

	ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI

	ǧ Sprzedam garaż.  
Tel.(575)012102.

	ǧ Zamienię atrakcyjne miesz-
kanie w centrum Olkusza na 

DOM z dopłatą lub kupię DOM 
w Olkuszu 100-120 m2 z 2 łazien-
kami. Pośrednikom dziękuję!!!  

Tel. 579 510 579.

PRACA

	ǧ Przyjmę kierowcę na między-
narodówkę, tygodniowe wyjazdy, 
jazda na chłodniach.  
Tel.(509)020901, (604)562175.

	ǧ Szukam pracy, cieśla - murarz. 
Tel.(601)874382.

	ǧ Przyjmę kierowcę na beto-
nomieszarkę. Tel.(509)020901, 
(604)562175.

	ǧ Przyjmę kierowcę w transporcie 
międzynarodowym do 3,5 tony. 
Tel.(692)181998.

RÓŻNE

	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 

do dokumentów (drobny retusz 

grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

ODDAM ZA DARMO

	ǧ Oddam małe pieski. Tel.
(32)6426431.

Ogłoszenia 
drobne  

już od 2,76 zł*
tel. 32 754 44 77
*cena brutto za linijkę tekstu

KRONIKA POLICYJNA

KLUCZE
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

O tym, że policjantem się 
jest przez całą dobę, wie każdy, 
kto decyduje się na wstąpienie 
w szeregi Policji. Mundurowi  wie-
lokrotnie w  czasie wolnym od 
służby podejmują działania wobec 
osób łamiących prawo, m.in. wobec  
nietrzeźwych kierowców. Taką 
postawą wykazał się policjant z Ko-
misariatu Policji w Kluczach, który 
po służbie zatrzymał nietrzeźwą 
kobietę kierującą  skodą. Być może 
dzięki takiej reakcji policjanta, 
udało się uniknąć zagrożenia na 
drodze, jakie mogła stworzyć nie-
odpowiedzialna  50-latka.  

Do zdarzenia doszło w  ponie-
działek (17.05 br.) po godzinie 22 
w Kluczach na ulicy Zawierciańskiej. 
Policjant z miejscowego komisariatu, 
który skończył w  tym dniu służbę, 
wracał do domu swoim  autem  i za-
uważył, jak jadący przed nim kierowca 

skody, z małą prędkością,  porusza 
się po drodze zygzakiem.  Po chwili 
kierowca skody  zjechał z drogi, prze-
jeżdżając przez zieleniec,  a następnie 
zatrzymał się przed sklepem. Policjant 
zaniepokojony sytuacją, zaparkował 
tuż za skodą.  Chciał sprawdzić czy 
kierowca tego samochodu, nie potrze-
buje pomocy.

W aucie, za kierownicą siedziała 
kobieta. Nie było innych osób w po-
jeździe. Policjant od razu przedstawił 
się pokazując legitymację służbową 
i  zapytał kierującą, czy wszystko 
w porządku i czy nie potrzebuje ona 
pomocy. Bełkotliwa mowa i „chwianie 
się” za kierownicą, a także woń  wska-
zywały, że może być ona pod wpływem 
alkoholu. Policjant natychmiast wyjął 
kobiecie kluczyki ze stacyjki, unie-
możliwiając jej dalszą jazdę.

Na  miejsce wezwał patrol policji. 
50-latka podczas legitymowania była 
agresywna i wulgarna, nie reagowała 
na żadne polecenia policjantów. Nie 
chciała również poddać się badaniu 

na zawartość alkoholu. W  związku 
z  tym, że istniało podejrzenie, że 
może ona prowadzić pojazd w stanie 
nietrzeźwości, policjanci zatrzy-
mali kierującą i  przewieźli ją do 
szpitala, gdzie pobrano jej krew do 
badania na zwartość alkoholu w or-
ganizmie. 50-latka trafiła na noc do 
wytrzeźwienia do pomieszczeń dla 
zatrzymanych. W  sprawie wszczęto 
dochodzenie.

Olkuska policja przypomina! 
Nietrzeźwi kierowcy stanowią 

poważne zagrożenie na drodze. Eli-
minowanie ich z  dróg  jest jednym 
z  priorytetów Policji. Ważne jest 
również współdziałanie policjantów 
i  społeczeństwa. Dlatego reagujmy, 
jeśli widzimy pijanego kierowcę! Nie 
pozwólmy mu kontynuować dalszej 
jazdy. O  takim fakcie możemy  po-
wiadomić najbliższą jednostkę poli-
cji - również  anonimowo, dzwoniąc 
pod 112. Policjanci sprawdzą każdy 
taki sygnał!

Policjant z Klucz w czasie 
wolnym od służby zatrzymał 

pijanego kierowcę

POWIAT
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W miniony weekend na dro-
gach powiatu olkuskiego doszło do  
14 kolizji i dwóch wypadków drogo-
wych, w wyniku których trzy osoby 
trafiły do szpitala. Nieprawidłowe 
zachowania kierowców na drodze 
m.in. nadmierna prędkość, nie-
ustąpienie pierwszeństwa przejaz-
du czy niezachowanie bezpiecznej 
odległości pomiędzy pojazdami,  
to tylko niektóre z przyczyn tych 
zdarzeń.  

20 maja na ulicy Króla Kazimie-
rza Wielkiego w Olkuszu motocyklista 
potrącił mężczyznę, który przechodził 
przez jezdnię. Pieszy z urazami głowy 
i nogi został przewieziony do szpitala 
w Olkuszu. 22 maja w Glanowie kie-
rujący mercedesem, podczas cofania 
, nie zachował należytej ostrożności 
i  doprowadził do zderzenia z  audi, 
którym kierował 29-letni mieszkaniec 
gminy Trzyciąż. Obaj kierowcy zostali 
przewiezieni do szpitali w Miechowie 
i Olkuszu.

Jeszcze tego samego dnia w Trzy-
ciążu na ulicy Leśnej kierująca 
Volkswagenem Lupo włączając się 
do ruchu, nie zachowała należytej 
ostrożności i  doprowadziła do zde-
rzenia z  mercedesem. Do szpitala  
została przewieziona pasażerka volks-
wagena. Na szczęście jej obrażenia 
nie były poważne i  pasażerka  nie 
wymagała hospitalizacji. Policjanci 
będą wyjaśniać dokładnie przyczyny 
i  okoliczności obu wypadków dro-
gowych.

Policjanci apelują o  zacho-
wanie ostrożności i jazdę zgodną 
z przepisami. Bądźmy odpowiedzial-

ni i nie ryzykujmy swoim życiem oraz 
innych. Nasze błędy i  zaniechania 
mogą zakończyć się tragicznie. Sta-
rajmy się też unikać agresywnych 
zachowań na drodze.

Pamiętajmy o  tym, że chwila 
nieuwagi może doprowadzić do nie-
szczęśliwych wypadków. Dlatego 
jedźmy ostrożnie, przestrzegając 
przepisów, z prędkością dostosowaną 
do warunków panujących na drodze. 
Pamiętajmy, że bezpieczeństwo na 
drodze zależy w dużej mierze od kie-
rowców – od ich rozwagi i umiejętno-
ści przewidywania zagrożeń.

Weekendowy bilans  
wypadków i kolizji 

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Ponad 2 tysiące sztuk odzieży 
z  podrobionymi znakami towaro-
wymi znanych firm zabezpieczyli 
policjanci zajmujący się zwalcza-
niem przestępczości gospodarczej 
z  Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu. Dwóm osobom policja 
przedstawiła zarzuty  wprowadza-
nia do obrotu podróbek.

Olkuscy policjanci zwalczający 
przestępczość gospodarczą  ustalili, 
że na terenie jednego z  targowisk 
w powiecie  mogą być wprowadzane 
do obrotu handlowego produkty 
opatrzone podrobionymi znakami 
towarowymi. 19 maja br., podczas 
przeprowadzonej kontroli funkcjo-
nariusze natrafili na dwa stoiska, na 
których sprzedający oferowali niele-
galną odzież. Były to między innymi: 
spodnie, koszulki, bluzy, bielizna, 
torebki, paski, na których widniały 

podrobione znaki towarowe znanych 
firm odzieżowych. W związku z  tym 
procederem, mundurowi zatrzymali  
pięć osób i zabezpieczyli prawie 2 ty-
siące sztuk odzieży. Towar już wstęp-
nie wyceniono na kwotę nie mniejszą 
niż 250 tysięcy złotych.

23-letniemu mężczyźnie oraz 
42-letniej kobiecie przedstawiono 
zarzuty. Za obrót towarem nielegalnie 
oznakowanym markowymi znakami 
towarowymi, grozi  do 2 lat pozba-
wienia wolności.

Podrobiona markowa odzież 
oferowana na targowisku 

TRZYCIĄŻ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

22-letni kierowca Renault Ma-
ster, wjechał do rowu. Mężczyzna 
był nietrzeźwy. Miał promil alko-
holu w organizmie.  

Do zdarzenia doszło w niedzielę 
tj. 23. 05. br. po godzinie 6 rano na 
drodze wojewódzkiej nr 794 w Pod-
chybiu. 22-letni kierowca renault 

stracił panowanie nad pojazdem 
i wjechał do przydrożnego rowu. Kie-
dy na miejsce przyjechali policjanci 
i zbadali stan trzeźwości kierującego, 
okazało się, że ma on promil alkoholu 
w organizmie.

Policjanci apelują o  zacho-
wanie trzeźwości na drodze. Pa-
miętajmy, że nietrzeźwi kierowcy 
stanowią zagrożenie nie tylko dla 
siebie, ale również dla innych użyt-
kowników dróg. Alkohol u kierowców 

zmniejsza szybkość reakcji, ogranicza 
pole widzenia, obniża koncentrację, 
powoduje  błędną ocenę odległości 
i  szybkości, znacznie obniża samo-
kontrolę,   powoduje senność, jak 
również błędną ocenę własnych 
możliwości.

Kiedy spożywasz alkohol, 
nie wsiadaj za kierownicę! Może 
to doprowadzić do tragicznego 
wypadku. 

Nietrzeźwy kierowca  
zakończył jazdę w rowie
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